
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNA BAHNA 

 
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea acordului de parteneriat încheiat în scopul promovării proiectului DEZVOLTARE 
REȚEA INTELIGENTĂ DE DISTRIBUȚIE A GAZELOR NATURALE ÎN COMUNELE MOLDOVENI, 

BAHNA ȘI ROMÂNI,  JUDEȚUL NEAMȚ” 
 

 Consiliul Local al comunei Bahna, întrunit în şedinţă ordinară din data de 23.12.2020 

Având în vedere: 
- referatul nr.2788 din 22.12.2020 inițiat de către primarul comunei și referatul compartimentului de resort nr. 

2.418 din data de 22.12.2020 

     Văzând avizul favorabil  dat de cele 3 comisii de specialitate a consiliului  local;In baza prevederilor: 
 -  art.41 și art.44 al Legii finanțelor publice locale nr.273/2006, cu modificările și completările ulterioare; 
 -  O.G. nr.26/2000 cu privire la asociaţii şi fundaţii, cu modificările şi completările ulterioare; 
 -    art. 89, alin 8 din OUG 57/2019 privind Codul Administrativ. 
 În temeiul prevederilor art. 129, alin.1, alin 2, lit. b), alin. 6, lit. a) și c) alin 7,lit d) si ale art. 196, alin 1,lit a, 
alin 2, art. 197, alin 1 din OUG 57/2019 privind Codul Administrativ: 

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. Se aprobă Acordul de parteneriat între Comuna Moldoveni – lider de proiect și Comunele Bahna și 
Români în vederea implementării în comun a proiectului, conform Acordului de parteneriat care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre 

Art. 2. Se aprobă modul de desfășurare a colaborării cuprinsă la art. 1 al prezentei hotărâri, conform cu Acordul 
de Parteneriat pentru realizarea proiectului „DEZVOLTARE REȚEA INTELIGENTĂ DE DISTRIBUȚIE A 
GAZELOR NATURALE ÎN COMUNELE MOLDOVENI, BAHNA ȘI ROMÂNI,  JUDEȚUL NEAMȚ” 

Art. 3. Acordul de Parteneriat pentru realizarea proiectului „DEZVOLTARE REȚEA INTELIGENTĂ DE 
DISTRIBUȚIE A GAZELOR NATURALE ÎN COMUNELE MOLDOVENI, BAHNA ȘI ROMÂNI,  JUDEȚUL 
NEAMȚ” va putea fi modificat în funcție de exigențele finanțatorului raportate la modificările legislative, cu acordul 
partenerilor. 

Art. 4. Se mandatează Primarul comunei Moldoveni, domnul Marcel Ioan BÎRJOVEANU pentru semnarea 
acordului de parteneriat în numele unității administrativ – teritoriale. 

Art. 5. Primarul comunei Moldoveni va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
Art. 6. Secretarul general al comunei va asigura comunicarea prezentei hotarari, conform legii autoritatilor si 

persoanelor interesate. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,   
CAPRIOARA  BOGDAN - VASILE 

                                             L.S. 

 

 Avizat   pentru legalitate 

        SECRETAR  GENERAL U.A.T., 

      CAPRIOARA  SOFICA 
Nr. 62  din  23.12.2020 
 



 

 

 

 


